ев

Российская   Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11.03.2025№246

с. Мошенское

О комиссии по обеспечению безопасности дорожного
движения Мошенского муниципального округа

Новгородской области

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 10 декабря 1995
года №196-ФЗ "О безопасности движения" Администрация  Мошенского му-
ниципального округа Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по обеспечению без-
опасности дорожного движения Мошенского муниципального округа Новго-
родской области.

2. Признать утратившими силу постановления Администрации Мо-
шенского муниципального района:

от 16.12.2008 № 744 «О районной комиссии по обеспечению безопас-
ности дорожного движения»;

от 31.08.2009 № 538 «О внесении изменений в состав районной комис-
сии по обеспечению безопасности дорожного движения»;

от 22.09.2010 № 489 «О внесении изменений в состав районной комис-
сии по обеспечению безопасности дорожного движения»;

от 14.07.2023 №478«О внесении изменений в состав районной комис-
сии по обеспечению безопасности дорожного движения».

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник
Мошенского муниципального округа».

Глава муниципального округа                          Т.В. Павлова

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
00B4648F1D9801EFA0EA718472B558C803
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 11.03.2025 10:44
Срок действия:  с 24.01.2025 по 19.04.2026

2

Утверждено
 постановлением  Администрации

Мошенского муниципального округа
Новгородской области

от 11.03.2025 № 246

Положение
о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения
 Мошенского муниципального округа Новгородской области

1. Общие положения
1.1. Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения Мо-

шенского муниципального округа Новгородской области (далее - комиссия)
образуется и упраздняется постановлением Администрации Мошенского му-
ниципального округа Новгородской области.

1.2. Комиссия создается в целях рассмотрения вопросов и подготовки
предложений в сфере обеспечения безопасности дорожного движения.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями
Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями
Правительства Российской Федерации, областными законами, указами Гу-
бернатора области, постановлениями и распоряжениями Правительства Нов-
городской области, муниципальными правовыми актами Мошенского муни-
ципального округа Новгородской области, решениями областной комиссии
по обеспечению безопасности дорожного движения, а также настоящим По-
ложением.

1.4. Комиссия осуществляет свои полномочия во взаимодействии с ор-
ганизациями, осуществляющими свою деятельность на территории Мошен-
ского муниципального округа Новгородской области, независимо от форм
собственности, а также общественными организациями.

2. Задачи комиссии
Основными задачами комиссии являются:
2.1. Координация деятельности организаций,  общественных организа-

ций, глав территориальных отделов по вопросам обеспечения безопасности
дорожного движения;

2.2. Совершенствование нормативного правового регулирования, орга-
низационного и методического обеспечения по вопросам безопасности до-
рожного движения;

2.3. Подготовка предложений по совершенствованию работы по обес-
печению безопасности дорожного движения.

2.4.Обследование дорог, прилегающих территорий и объектов дорож-
ной инфраструктуры, маршрутов пассажирских перевозок на предмет без-
опасности движения.

3

3. Полномочия комиссии
К полномочиям комиссии относятся:
3.1. Проведение комплексного анализа состояния профилактики до-

рожно-транспортных происшествий, причины аварийности на автомобиль-
ном транспорте;

3.2. Представление Главе Мошенского муниципального округа, орга-
низациям информации о состоянии безопасности дорожного движения, вне-
сение рекомендаций по предупреждению дорожно-транспортных происше-
ствий.

3.3.Составление актов о соответствии маршрутов пассажирских пере-
возок существующим требованиям.

4. Права комиссии
4.1. Комиссия имеет право:
4.1. Получать в установленном порядке на безвозмездной основе от

государственных, общественных и иных организаций и должностных лиц
документы, материалы и информации, необходимые для обеспечения дея-
тельности комиссии, кроме сведений, составляющих государственную и
коммерческую тайну, освещать работу комиссии в средствах массовой ин-
формации.

4.2. Анализировать ход реализации решений комиссии, заслушивать по
этим вопросам информации руководителей организаций, общественных объ-
единений.

5. Порядок деятельности комиссии
5.1. Руководство деятельностью комиссии осуществляет ее председа-

тель, в его отсутствие заместитель председателя, в их компетенцию входит:
ведение заседаний комиссии;
принятие решения о проведении заседания комиссии при возникнове-

нии необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, относящихся
к ее полномочиям;

распределение обязанностей между членами комиссии;
представление комиссии по вопросам, относящимся к ее полномочиям.
5.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с пла-

нами работ на год, утверждаемыми председателем комиссии.
5.3. Заседания комиссии проводятся, как правило, не реже одного раза

в квартал, а также в случаях необходимости безотлагательного рассмотрения
вопросов, относящихся к ее полномочиям, и оформляются протокольно.

5.4. Материалы и проекты решений должны быть представлены в ко-
миссию не позднее, чем за 5 дней до дня проведения заседания, а в случае
безотлагательного рассмотрения вопроса представляются немедленно.

5.6. Комиссия по предметам своего ведения принимает решения откры-
тым голосованием простым большинством голосов.

Решения комиссии подписываются председателем комиссии и имеют
рекомендательный характер для организаций, общественных объединений.

________________________________________________